
 

 

CITTA' DI GRAVELLONA TOCE 
 Provincia del Verbano Cusio Ossola 

Registro Generale N. 108 del 05-09-2025 

 

            

OGGETTO: OBBLIGO DI BOLLITURA ACQUA PER USO ALIMENTARE PER LE UTENZE DI 
GRAVELLONA TOCE LOC. CAPOLUOGO 

 
IL SINDACO 

 
Considerato che con nota pervenuta in data odierna, la ASL V.C.O comunica 
che, nell’ambito dei campionamenti svolti sul territorio comunale, è stata 
appurata la non conformità dei parametri microbiologici prelevati 
sull’acquedotto, nel Capoluogo di Gravellona Toce, con richiesta di emissione 
di ordinanza di NON potabilità dell’acqua.  
 
Dato atto che comunque la Soc. Acqua Novara V.C.O., gestore della rete 
acquedottistica comunale, ha immediatamente adottato provvedimenti urgenti 
di potenziamento del sistema di potabilizzazione. 
 
Al fine di tutelare la salute pubblica  
 

DISPONE 
 

Con effetto immediato e fino a revoca, che venga ef fettuata la bollitura a 
titolo precauzionale, dell’acqua erogata dall’acque dotto comunale del 
Capoluogo, prima di servirsene per il consumo umano . 
 
Il presente è affisso nelle zone di interesse e pubblicato all’albo pretorio 
comunale. 
 
 
Gravellona Toce, li 05-09-2025 
 
 

 

CITTA' DI GRAVELLONA TOCE 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

P.zza Resistenza,10 – Tel. 0323/848386 – Fax 0323/864168 – C.F. 00332450030 
 

 

IL SINDACO 
F.to Morandi Giovanni 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai  
sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 


